
 
 
 
 
Bestyrelsens beretning 2010 
 
Sædvanlig møde og kursusaktivitet i 2010.  
 
Ål: i december kom eksportforbud af alle former for ål ud af EU. Det kan EU gøre når ålen 
er erklæret truet dyreart.  
 
Laksebestanden i Vestjyske vandløb er fortsat stigende (en succes), men stigningen giver 
også flere problemer med hvornår der må fiskes og hvem der må tage laks med hjem. 
Derudover også problemer med de genudsatte laks som ikke alle overlever. Retssagen 
mod to laksefiskere som har overtrådt reglerne (Storeåen) er udskudt et par gange 
(bødekrav). Det er åbenbart en varm kartoffel. Laksefiskeriet i Gudenåen går mere 
problemfrit, der er ingen begrænsninger.  
 
Vandrammeplanerne har givet anledning til næsten 4000 høringssvar. Vores svar kan ses 
i næste blad. Generelt er vandrammeplanerne ikke gennemtænkt. Det ser ud til at visse 
foreninger, Danmarks Naturfredningsforening m.fl., som ikke ønsker fødevareproduktion, 
har haft for megen indflydelse, for hvis naturen (vandløb) skal være som før menneskelig 
påvirkning eller ”høj økologisk tilstand”, så skal den menneskeskabte produktion jo fjernes. 
Ferskvandsfiskeriforeningen ønsker fornuftige produktions muligheder med hensyntagen 
til naturen.  
 
Produktionen af dambrugsfisk ønskes udvidet af regeringen, men med andre tiltag, 
begrænses deres produktionsmuligheder. Ifølge vandplanen, skal landbrugets kvælstofs-
udledning igen reduceres. Der, hvor kæden hopper af, er at reduktionskravet varierer fra 
2% til 52%´s reduktion, afhængig af hvor man bor i Danmark. Den tilladte kvælstofs-
tilførsel til afgrøder er p.t. den samme pr. hektar i Danmark.  
 
Ferskvandsfiskeriforeningen er meget uforstående overfor, at fjernelse af spærringerne 
ved Gudenå, Storeå m.fl., udskydes til senere (fordi samfundet skal betale), når andre 
private spærringer står for skud omgående. Vandrammeplanens forslag om 
grødeskærings reduktion er ikke realistisk, for vandveje skal have en fornuftig 
vedligeholdelse. Selvom det måske tidligere har været hårdhændet (gravemaskiner), 
behøver man ikke gå helt over i den anden grøft. Problemer med forurening fra 
overfladevand / kloakvand, rører vandrammeplaner ikke meget ved, da det er det 
offentlige (kommunerne), der skal betale - ingen plads i kommune budgettet (som er 
fastsat af staten). Derimod skal produktionserhvervene følge planerne, eller stoppe.  
 
Til slut tak til vores samarbejdspartnere og bestyrelsen 
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